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Убито гіять страйкарів.

ГАММОНД, Інд., 9 вересня. 
— В бійці межи 1.000 бувши
ми робітниками Стандард Стіл 
Кар Ko. а поліцією зістало ни
ні убитих 5 страйкарів а15 
ранених.

прибувають до міста.
В Скибберін, в полуднево- 

західній части повіту Корк, у- 
оружена поліція зробила на
їзд на редакцію газети і многі 
приватні мешканя._

Се вже дванайцятий з ряду 
наїзд на головну кватйру Син 
Фейнерів в Дубліні, але ще а- 
нї разу не виточено обжалова-

•- Канада ратифікувала миро
вий договір.

ОТТАВА, 12 вересня. — По 
дебатї, яка тревала сьогодня 
рано до чверть години по' пер
шій, в палаті громад (парла
менті) перейшло внесене сер 
Роберта Бордена в справі ра
тифікована Канадою мирово
го договору.

Потвердили договір з 
Польщею.

.ОТТАВА, 12 вересня. — Пар 
лямент потвердив нині два ии- 
ших договори. — один віднос
но адміністрації занятої Над- 
ренщини, а дщггий з Поль- г 
щею.

Бритійські трейд-юнїї за наці- 
оналЩЦфю копалень.

льшевнків. Сю бльокаду' він 
схарактеризував як більше 
жорстоку від тої, яку алїянтй 
застосовували до Німеччини.

соване випало так, шо 2,225. ворогів большевиків^ ■
000 голосів було проти резо- Бритійські місти наставали 
люції, а 2,086.000 голосів бу- на се, щоби переговори веде- 
ло за резолюцією. но не на естонській землі, аби

Резолюція звучала: “Кон- сим не дати нагоди большеви 
грес заявляєть ся проти прі* цьким делегатам вести, свою 
ціпу індустріальної акції в чи- пропаганду, 
сто" політичних справах".

Таким робом трейд-юнїйний 
Конгрес заявив ся за ужива- 
нєм прямої акції.

ҐЛЕЗҐО, 11. вересня. — Пе- 
більшістю голо-реважаючою 

сів конгрес трейд юнїонїстів 
лриняв на вчерашній сесії ре
золюцію про націоналізацію 

Внесок

Каже, що Ленсінг е проти 
мирового договору.

ВАЩІНГТОН, 12 вересня. — 
В. Є. Боллит з Філадельфії, 

^стоявший перше на службі а- 
мериканської місії в Парижі, 
складав нині зізцаня перед се
натським комітеток для загра- 
ничнйх справ. Він заявив, що 
секретар для
справ, Ленсінг, був проти ра
тифікована. мирового догово
ру і угоди що до Ліги Націй. 
Свою оііінїіо що до сих дого
ворів Ленсінг мав висловити 
В розмові з Боллитом тодї, як 
иослїдний зрезигнував з своєї 
служби в місії через те, що не 
годив ся з договором ані з 
лігою.

копалень.птлевих
предложений Робертом Смай- 
лш, провідником углекопів, 
зістав принятий 4,478.000 го
лосів проти 77.000.

Наслідок голосованя був та
кий, що цілий конгрес став за 
домаганєм копальняних робіт 
ників про націоналізацію вуг- 
левої індустрії.

Резолюція напирає на те, а-

Рабунки в наслідок страйку
поліції. — Сімох убитих 

ПГ заворушених.
~ БОСТОН, Масс., 10 вересня.

Страйк поліції почав ся тут 
вчера по полудни о год. 5.45. 
Кождий иолїціянт лишив в 
той-чйс свою позицію. Голов
не домаганє страйкуючих ’ є 
признане юнії. За короткий 
час почали збирати ся по ули- 
цях гурти людий, котрі Поча
ли рабувати та нищити скле
пи. Вломлювали ся головно 
до ювілєрських склепів та тих, 
шо з черевиками і мужеською 
одежию. і їх рабу вали.

11 вересня: — Для здавленя 
заворушень в місті закликано 
військо. ДЗ лише вЬно вка
зало ся, його обкидували ка- 
мінєм і цеглами. Всего війсь
ка є около 7 тисяч. Місто, 
представляє ся ЯК ВОЄННИЙ та; 
бор. Хоч заворушена знова 
поновлювали ся, то по.забитю 
двох .родий військови удало 
ся опанувати ситуацію.

12 вересня. — Нині є третий 
день страйку поліції. В місті 
спокійно. 4 Померли знова Р. 
Д. Рімс, страйкуючий иолїці- 
янт і Роберт Леллі, що робить 
разом сім смертних випадків 
підчас 
шень.

Нїмцї'опустили Литву; -
БЕРЛІН, 9 вересня. — ’От- ня. 

римана тут з Кенігсбергу те
леграма доносить, що німець- Кидали ка!1|інен на жов„їри,. 
кі війська евакували цілкови- „ .
то Литву на полуднє від ріки ЛОНДОНДЕРІ, 12 вересня. 
Мемель. — Коли поліція забирала сьо

годня в однім домі оружє, на 
ню кинено камейем. Коман
дуючий офіцир ііриказав вій
ськови наложити багнети. Тов- 
па розбігла ся. Коли жовніри 
несли до бараків забране ору
жє, товпа на улйцях кидала 
на них камінєм, _однА<. палки 
прочистили переходи.

Австрія підписала мировий 
договір.

загранйчнихСТ. ДЖЕРМЕИН, 11 верес
ня. — Австрійський канцлер 
др.-Карл Ренер, голора австрій 
ської мирової делегації, під
писав мировий ^договір вчера 
рано. Ся акція і його плі-d'- 
рот до Відня в цїли пі ід'ржа-, 
ня непевного

Кажуть, що очистили Амур
ський край.би правительство приняло ра

порт більшости вуглевої комі
сії,’ представлений минувши: з 
червня під " назвою рапорту 
Санкля,-

Сей рапорт є за удержавле- 
нем копалень і за спільною їх 

І контролею, де углекопи мати- 
хуть рішаючий голос. Резо- 

I люція, взиваюча до принятя 
і рапорту "правительством, до

дає: "На випадок дальшої 
І відмови з боку правитель- 
I егва, має бути скликаний спе- 
I віяльний конгрес, який рішить 

про форму акції, яка має бу- 
I т^підпринята, щоби змусити 
І правительство до його при- 
I нятя. •

ЛОНДОН, 14 вересня. — Страйкові провідники осно
во джені.

ВІННІПЕГ, 10 вересня. — 
Головний судія Метерс освобо 
див сьогодня по полудни о 
год. 5.20 вісім страйкових про 
відників на поруки. Обвало
вані сиділи в провінціопальгіій 
вядницї через 26 днів. Поверх 
1.500 робітників зібрали ся 
коло вязницІ, щоби бути сьвід 
нами освободжсня своїх - то
варишів .і з великим ентузіяз- 
мом витали випущених з вяз- . 
ниці. По щирім, товариськім 
поивитаню вийшовші на волю 
товариші щовеїдали в приго
товані автомобілі і окружені 
товпо.ю рушили на ул. Пор- 
тедж а потім спрямували на 
полуднє на ул. Едмонтон, по
чім роз’їхали Ся по своїх до
мах.

Бездротне донесене з Москви 
правительства, подає, що большевики очисти 

викликала в конференційних | ли цілу амурську територію 
кругах-кращий настрій, де бу- j від Хабаровська до Гоенгиредл 
ло велике занепокоєн«!у№Ь ав- ; Большевицькі війська мали за

1 атакувати білу гвардію при 
підмозі 200.000 китайських , 
військ.

стрійське правительство впа
де перед закінченехугоіи.

Представителї ріжних націй, 
за внключенєм- Юго-Славії’ і

Валєра каже, що війну пере- Бо.тлит заявив дальше, шо 
Ленсінг був проти відданя 
Шантунгу ЯпонГі, що він ува
жав лігу цілковито лихою та 
казав, що великі держави 
будуть мало звертати ува-. 
ги на малі народи і шо 

зістав

wtrosy до Амяндії.
ПРОВІДЕНС, Р. Айл., 13 ве

ресня. — “Воєнний фронт є те 
пер перенесений до Ірландії”, 
заявив тут сьогодня Імон Де 
Валєра, "президент Ірлиндсь- 
кої Републики”, з приводу 

син-фейнерського

Румунії підписали угоду та
кож. Юго-Славія підпише до
кумент за тиждень, а Румунія 
певно буде відтягатись далі.

За Хіни підписав угоду її мі 
нїстер заграничних справ Лау 
Тсенг..

Правительство Петлюри буде 
карати логромшиків 

смертію.
уряджений 

бажань ве-
сьвєг 
відповідно доЛОНДОН, 8 вересня. — О- 

повіщено тут сьогодня в укра
їнській кватирі, що українсь
ка мінїстеріяльна рада рішила 

ВІДЕНЬ, 8 вересня. — На- лримінювати кару смерти ло 
роди і Збори рішили вчера 97 
голосами проти 23 підписати 
мировий договір. Збори- од-. 
нак запротестували проти “на
сильства над правом Австрії 
свобідно рішати про себе”. На 
ціоналїсти голосували проти

заМкненя 
пардяменту і наїздів бритій- 
ських військ на сіїн-фейнер-

ликих держав на мировій кон
ференції. Найбільшою сенза- 
цією було се, коли Боллит на
вів слова Ленсінґа, котрий ска 
зав: “Коли би сенат і амери
канський нарід зііали, що до
говір означає, він був би по
валений”. »

Смайлі, промовляючу до ре
золюції, заявив, що боротьба 
робітників за націоналізацію

ські центри.
ітих,дцо викликають Проти-жи- 

дівські погроми. Обвинувачує Ульстерцїв.всеї індустрії не устане зі здо- 
бутєм державної контролі ко
палень. Бажаний кінець буде 
осягнений через “звичайне зре 
алїзованє справедливості! на-
шх домагань”, продержав, аполуднево-тироль
Смаил,. Він сказав, що знає с-^-партія витягнула ся від 

які витворюють

ДУБЛІН, 13 вересня. — Ар-Рівноправність женщин в Італії страйкових завору-тур Гриффит, один з основа- 
РИМ, 12 вересня. — Пала- те.їів син-фейнерської органї- 

та послів ухвалила закон, ко» зації, промовляючи вчера ве- 
трим наділяє ся італійських чером в центральнім відділі 
женщин лраврм голосованя. Син Фейнерів заявив, що наїз- 
За внесенєм було 174. голоси, ди і скасоване ірландського 
проти 55 голосів.

Підчас сих зізнань не був 
присутний жадций демократи*! 
ний сенатор, як також не' бу
ло жадного демократичного 
сенатора підчас инших иере- 
слухань.

Боллит переговорював з совіт
ським правительством.

Боллит, бувший кореспон
дент газет,'виїхав До Парижа' 
з партією президента Вилсо- 
на і був приділений до місії. 
В місяцю лютім секретар Лен
сінг вислав його до Петрогра
ду, щоби він привіз від совіт
ських провідників заяву вика
зуючу докладні услівя, На* я- 
ких вони згодили би ся за- 
ключити мир.

Боллит сказав, що "сей ра
порт, котрий говорив Між ин-

Індустріяльна Конференція 
в Оттаві.

ОТТАВА, 14 вересня. — По
верх 200 делегатів є вже в міс
ті, що приїхали на націонале- . 
ну індустріальну конференцію, 
яка має початись завтра о 10 
год. рано. З Вінніпегу прибу-^— . 
ли на конференцію слідуючі 
представники юній: панна До
ріс Мікін, агентка від телефо
ністок; Р. А. Риґ, західний ор
ганізатор ремісничо-робітни-z 
чого конгресу; Джайа№ Сомер- 
вил, від юній машиністів; 
Джеймс Внннінг, агент від ра
ди будівляних робітників; А.
С. Гей і В. С. МекКочин.

Колчакова армія з 45 тисяч 
людий піддала ся.

ЛОНДОН, '12 вересня. — 
Большевицька бездротна де-, 
пеша з Москви доносить, що 
решта Колчакової полудневої 
армії, що ' находила ся в рай 
ні А^гюбіньска і Орска, під
дала ся большевгйсам. «.Разом 
большевики взяли в протягу 
тижня 45 тисяч людий з Кол- 
чакових військ.

Большевицька бездротна де 
пеша донесла вчера про" за- 

.бране в полон близько 12.000 
людий з 
вої армії.

Нинішнє совітське донесене 
також говорить про забране 
плїнників над 'Двииою (на ар- 

-, ханГельськім фронті). Доне-Г.ГЖ.2ГЇГ 'ri W»

«,« 6««mt ,»рі його гот, • "»»»«“» « 
вість піти на компроміс в мщ-. РИТІ® ьк| ж ВШРИ' 
гих точках в цїлй його осягне- 
ня і його обіцянка, що всі за- 
граничні довги совітського 
правительства будуть сплачені 
— ніколи не- був оголошений 
цублично через те, що на се 
не годив ся президент.

трудности, 
страйки, але бувають часи, що і 
є злочином для робітничих 
провідників

голосованя.
парляменту були упляновані в 
Белфасті, за порадою провід- 

З’їзд німецьких независимнх НИКІВ ульстерських юнї-
соціяліСгів. . ”н,ст,1 . ГРИФ“Т заявив’ шо

Син Феинери будуть-здальше
БЕРЛІН, 9 вересня. — Отво- вести свою роботу юс і перед 

рено тут нині національну- кон
ференцію независимнх, соціа
лістів, на котру прибули деле
гати зі всіх частий Німеччини

Мировий договір для Ту
реччини.

ПАРИЖ, 11 вересня. — Най 
вистачала, покінчивши робо
ту над болгарською угодою,- 
візьме ся завтра за виготов, е- 
не мирових услівій для Туреч- 

В тій цїли прибуде сю- 
преміер ;Лойд

Джордж. На -конференції йо=]ІРЛАНДСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ 
му буде помагати полевий мар 
шалок Аленби, комендант алї- _ 
янтських військ в Малій Азії. ПоШшя і військо роблять ре- 
котрий щойно прибув до візн по цілій Ірляндії 
Франції. ' • ’ ^ 1 переводять аре-

викликати 
страйків ради осягненя спра- 
ведливости. Углекопи, заявив 
він, в дійсности боролись за 
Ціле зорганізоване робітницт
во. Найвисша видатність бу
ла неможлива при істнуючих 
робітничих условинах і при 
браку сучасної машинерії і у- 
ряджень.

не г

тим.

.Англійське правительство за
боронило син-фейнерські 

організації.
вересня. — Пра 

вительство проголосило в сім 
місті і в повіті Корк скасова
не організації Син Фейнерів, 

, Палійської Лїги, Ірляндських 
охотників і Куман На Мбан. 
Правительство "заявило також, 
що застосує до повітів Корк, 
Лимерик, Клейр, Типерері 'і 
Дублін першу секцію кримі
нального ' закон» з 1887 року.

чини, 
ди завтра

ДУБЛІН, 11Дженмс Генри Томас, голов- 
• ний секретар національної іо

нії зелїзничників 
чи- внесок Смайлия сказав, що 
справа дійшла до точки оста- 

: точного розвязаня. Він взи- 
ннв делегатів бути певними в 
тім, куди они йдуть. Д. Гаве- 
Л0К Вилсон, президент. JOHÏÏ ін 
тернаціональних моряків, про- 
К0ВЛЯЮЧИ проти резолюції, 
вказував на невдачу контро
льованих державою заведень і 
зістав

Колчакової поЛ)іСКАСОВАНИЙ. дне-

, піддержую-
ХТО ЧИТАЄ ТОЙ ЗНАЄ.

Географія, тверд, ойр. ... Л0
Диво -природи . ............ Л0
Прокл^аІкіЕ^Кі TjqmH ТЛВ~
З фільозофіі політики ,.. .65 
Захар Беркут ............ Л0
Тарас Бульба 
Збірка творів укр. письм. Л0 
Папа чи Христос?
Пригоди Чваньківського Л0 
Словар чужих слів, шк. оп.2.00 
Сповідь бувш. рос царя .. Л5 
Образки з гро*, жити 2 т. 240 
Бог * революції 1906 р. . . . Л5
Блискавиці ....................
Пімста за кривду, драма ДО 
Печатки релігії 
В тумані .......
Експропріація- .
Новітня суш. і церква .... Л5
Україна
Замовленя висилайте на сліду- ^ 

ючу адресу:

’7 штованя.

ДУБЛІН, 12 вересня. — Син 
-фейнерський гГарлямент зіс
тав скасований сьогодня.

Широкий- полїційний Т мілі
тарний рух проти Срн Фей
нерів почав ся сьогодня nq по 
лудни. Намір і цїлбгсєї дїяль- 
ности не зістали ще виявлені, 
однак наїзди відбувають ся по 
цілім краю. , Наїзди зроблено 
в Белфаст, Корк, Ґалвей, Ли
мерик, Бункраиа і многих ин
ших місцях.

Переведено богато арешто- 
вань і забрано «того амуні
ції і літератури.

Сильний відділ війська пере 
шукував син-фейнерську голов 
ну кватйру в сім місії.

•Двох сян-фейнерських чле- всего американського 
нів парляменту арештовано, ка з європейської і азійської 
Ними»* Ернест Блайт Ї-Патрік Potiï, як рівйбж негайного зие 
О’Кіф. Мілітарні вози везучі стня бльокади проти тої части 
вязнїв з передмість Дубліна Росії, яка є під кощролею бо-

, ■ - 'V- ■ ; - • ~ ' х

Мирова угода для Болгарії.
ПАРИЖ, 11 вересня. — Най

висша рада рішила доручити 
Мирову угоду з Болгарією бол 
гарській мировій місії в .слі
дуючу, суботу.

------- *

------- о--------

Білий терор бушує на 
Угорщині

«ВІДЕНЬ, 11 вересня. — До- 
несеня з ріжних частий Угор
щини говорять, що білий те
рор продовжає ся нестримно 
дальше. Особи підозрілі о 
звязь з* комуністами є масово 
арештовані і увязнювані в бру 
тальнім стані Одна віденсь
ка газета каже,-що в криміна
лах Будапешту ' находить ся 
тепер 500 осіб, чекаючи роз- 
праВЬ, а. сімох з них зістали 
замордовані в тюрмі - Тазета 
каже, лцо 0 кореспондент ізіс- 

Л арештований і вкинений 
тюрми за те,<що хотів пе

редати до Відня телефоном 
вісти. .

.40

.65
Сенатор Бора домагаеть ся 

лишити Росію В СПОКОЮ.
перерваний окликом: 

“* як з війною?" - 
Предсїдатель конгресу Бон 

ШнГ оголосив, що остаточне 
голоЄованє в справі безпосе- 
Р«Дної акції відбудеть ся в 
оятниаю.

Переговори Естонців з боль- 
^ шевиками. ВАШІНГТОН, 5 серпня. — 

Сенатор Віліям Бора, репуб- 
ликанець з стейту Айдаго, пят 
нував ниці в сенаті політику 
правительства супроти Росії і 
заявив, що присутність амери
канського війська в Сибірі ста 
новить незаконну узурпацію 
власти президентом. Він до- 
магав ся" негайного забраня 

війсь-

Лойд Джордж хотів його 
(сей рапорт) надрукувати, ска 
зав сьвідок,- однак пізнїйше 
премієр заперечив, що знає 
щонебудь про се, коли його 
запитано в парламенті 

Разом з своїм рапортом про 
стац В Росії, Боллит зложив 
перед комітетом, совітську про 
позицію, мира, яка ніколи не 
дійшла до мирової конферен
ції. ‘

.50ЛОНДОН, 8 вересня. — Мн- 
большевиківрові переговори 

з Естонцями пічиуть ся в Пско 
ві, в середу, як доносить мос
ковська бездротна телеграма. 
•’ "Большевицькі посли в Рева- 
дю, доносить кореспондент 
“Дейлі Мейл” з Гельсінгфорсу, 
предложили Естонцям призна 
не їх независимости, ‘ ненару- 
шимість їх границь і зворот 
загарбаних засобів, коли Ес
тонія" перестане бути осідком

.25
1.20

БРніійськнй робітничий кон
грес заявив ся за пря

мою акцією.
ГЛЕЗГО, .у вересня.• 

Трейд-юнїйний . конгрес відки- 
"І'в підчас голосованя на ни- 
вїиіній пополудневій сесії ре- 
^зюцію заявляючу ся "проти 
Чрінціпу прямої акції. Голо-
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Іїнській мові
Winnipeg, Man.

икд

і маємо Лїкн на 
«вжих лїкарств, 
на дістати лікар.

лїкарства, а 
. а ми вам його

■ біль гол. і2. f_2s
моройдн 4.1. .. ідо 
моройди 42. , 2.35
ІНШІЇ ■ ЇТГГТВ' - І у
«чищене крови ЇЛО 
кров і нерви 225 

» нерви .. 30 
ревматизм ДО - ідо 
на ревматизм 5.00 

•Рінні ДО, ІЛ0 і іде 
Корінців на

-325

Us •25-ДО 
рбата ч2 .75 - ідо 
гор. воду ІДО-6.50 

1 очий .... ДО - .75
ДО - 3.25ітар

іри до лиця 
Фуми
їства на 6Ьь зубів.
іа оплату почтк. 
чо самі. Пишіть 
на адресу:

і
unpeg, Man.

АГОДИ
чницї заснова- 
" уряджуємо в 
рпни спеціяль- 
іаж гардеробі!, 
ї, женської " і , 
к рівнож това- 
их. Ціни зим
ах товарах, 
іьности на слї- 
иждень:
іушлїнові, per. - 
епер по 95ц. 
іо 18ц. за ярд. 
для ХЛОПЦІВ 
..........75ц.

Камєньський
ікирк Евню. • , 
іпег, Май.
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